PAGE

	Чёваш Республикин

+.н. Шупашкар хула

администраций.

ХУШУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

 города Новочебоксарска

Чувашской Республики

РАСПОРЯЖЕНИЕ

         21.12.2023 № 247
	О проведении новогодних городских мероприятий 2023-2024 гг.

В целях организованного  проведения  новогодних городских  мероприятий 2023-2024 гг.:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению новогодних городских мероприятий 2023-2024 гг. (Приложение 1).
2. Утвердить план новогодних городских мероприятий 2023-2024 гг. (Приложение 2).

3. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики опубликовать распоряжение в средствах массовой информации на официальном сайте города Новочебоксарска в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам города Новочебоксарска Чувашской Республики.
	Временно исполняющий полномочия главы города Новочебоксарска

Чувашской Республики
	М.Л. Семенов

Приложение 1

к распоряжению администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

                                                                                                                                         21.12.2023 № 247
План мероприятий по подготовке и проведению
новогодних городских мероприятий 2023-2024 гг.

	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнители

	Обеспечение праздничного новогоднего оформления зданий учреждений, организаций и предприятий города Новочебоксарска и прилегающих территорий
	с 11.12.2023
	учреждения*, организации* и предприятия города*

	Обеспечение праздничного оформления объектов потребительского рынка города
	с 11.12.2023
	отдел экономического развития и торговли

	Монтаж и  подключение праздничного светового оформления города  (уличное освещение, гирлянды, перетяжки, кронштейны, световые ели)
	с 11.12.2023
	Управление городского хозяйства

	Установка главной Новогодней елки на Соборной площади
	к 05.12.2023
	МУП «Коммунальные сети», АУ «ДК «Химик»

	Подготовка программы городских новогодних мероприятий 2023-2024 гг.
	к 08.12.2023
	отдел культуры

	Информационное сопровождение но​вогодних и рождественских меро​прия​тий, создание баннера «Новый 2024 год» на официальном сайте
	11.12.2023-09.01.2024
	сектор пресс-службы

	Организация массового катания и проката коньков на Центральном стадионе имени А.Г.Николаева, в АУ «Ельниковская роща»
	в течение сезона
	МБУ «СШ № 2»,

АУ «Ельниковская роща»

	Организация проката лыж и коньков, обеспечение освещения лыжной трассы в АУ «Ельниковская роща»
	в течение сезона
	АУ «Ельниковская роща», МБУ «СШ № 2»

	Установка и оформление новогодних елок, устройство снежных горок в микрорайонах города
	с 11.12.2023
	Управление городского хозяйства, управляющие компании*, ТСЖ*

	Организация торговли  живыми елями, хвойными ветками и новогодними игрушками
	19.12.2023- 31.12.2023
	отдел экономического развития и торговли

	Обеспечение  общественного по​рядка при проведении  городских новогодних мероприятий
	01.12.2023- 09.01.2024
	КУ «Управление по де​лам ГО и ЧС», ОМВД России по городу Новочебоксарск*

	Демонтаж новогоднего оформления
	после 15.01.2024
	учреждения*, организации* и предприятия города*

________________

* по согласованию

Приложение 2
к распоряжению администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

21.12.2023  № 247
План новогодних городских мероприятий 2023-2024 гг.

	Наименование
	Дата, время
	Место

проведения
	Ответственный исполнитель

	Новогодний конкурс рисунков «Новый год без вреда природе»
	ноябрь-декабрь
	Детская художественная школа
	МБОУ ДО «Детская художественная школа»

	Новогодний конкурс по ДПИ «Символ года»
	ноябрь-декабрь
	Детская художественная школа
	МБОУ ДО «Детская художественная школа»

	Тематическое культурно-просветительское занятие для дошкольников «Морозные узоры»
	04-29 декабря
	Художественный музей
	МБУ «Историко-художественный музейный комплекс»

	Тематическое культурно-просветительское занятие для дошкольников и младших классов «Сурхури»
	5-29 декабря
	Музей краеведения и истории города
	МБУ «Историко-художественный музейный комплекс»

	Новогодний квест «Лаборатория Хел Мучи»
	06-29 декабря

	Музей краеведения и истории города
	МБУ «Историко-художественный музейный комплекс»

	Городскоq конкурс на лучшее новогоднее оформление учреждений образования, культуры и спорта

города Новочебоксарска
	07-28 декабря
	Учреждения города
	Отдел образования, отдел культуры, отдел физической культуры и спорта администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики, МБУ ЦМО

	Мастер-класс «Новогоднее украшение из фоамирана»
	11 декабря –

6 января
	Музей краеведения и истории города
	МБУ «Историко-художественный музейный комплекс»

	Театрализованная экскурсия для дошкольников и учащихся младших классов «В мастерской художницы-Зимы»
	11-29 декабря

	Художественный музей
	МБУ «Историко-художественный музейный комплекс»

	Зажжение елки
	15 декабря

17.00
	Соборная площадь
	отдел культуры,

АУ «ДК «Химик»

	Концерт класса электрогитары и ударных инструментов  «Новогодний серпантин»
	15 декабря

17.00
	Детская школа искусств
	МБОУ ДО «Детская школа искусств»

	Новогодняя ярмарка местных производителей
	16 декабря
10.00-15.00
	ДК «Химик»
	Отдел экономического развития и торговли, АУ «ДК «Химик»

	Новогодний КВН
	19 декабря

16.00
	Детская школа искусств
	МБОУ ДО «Детская школа искусств»

	Новогодние утренники
	19-30 декабря
	Образовательные учреждения города
	руководители образовательных учреждений

	Новогодний концерт на отделении фортепиано

«Раз, два, три -  Елочка, гори!»
	21 декабря

17.00

	Детская школа искусств
	МБОУ ДО «Детская школа искусств»

	Школьный концерт «Новогодние встречи у елки»
	22 декабря

17.30
	Детская школа искусств
	МБОУ ДО «Детская школа искусств»

	Новогодний шоу-спектакль «Золушка. Новогодний батл»
	22-30 декабря, 3-4 января 10.00, 12.00, 14.00
	Концертный зал ДК «Химик»
	АУ «ДК «Химик»

	Общешкольный концерт «Праздник Рождества»
	23
декабря

17.30
	Детская школа искусств
	МБОУ ДО «Детская школа искусств»

	Новогодний троллейбус
	23 декабря,

06 января

11.00-13.00
	маршрут

№ 54
	МБУ «Библиотека»,

ГУП Чувашской Республики «ЧТУ» Минтранса Чувашии*

	Соревнования по лыжным гонкам, посвященные открытию зимнего сезона
	24 декабря
	Ельниковская роща
	АУ «Ельниковская роща»

	Общешкольное представление - Новогодняя сказка «Золушка»
	27 декабря

17:30
	Концертный зал Детской музыкальной школы
	МБОУ ДО «Детская музыкальная школа»

	Отчетный концерт оркестрового и фортепианного отделения «В ритме танца»
	28 декабря

17:30
	Концертный зал Детской музыкальной школы
	МБОУ ДО «Детская музыкальная школа»

	Работа резиденции Деда Мороза
	28 декабря - 08 января
	Ельниковская роща
	АУ «Ельниковская роща», АУ «ДК «Химик»

	Новогодний концерт артистов чувашской эстрады
	29 декабря

	Концертный зал ДК «Химик»
	АУ «ДК «Химик»

	Шоу-спектакль для детей семей участников СВО
	30 декабря

10.00
	Концертный зал ДК «Химик»
	АУ «ДК «Химик»

	Мастер-класс по изготовлению куклы «Юр Пике»
	декабрь-январь
	Музей краеведения и истории города
	МБУ «Историко-художественный музейный комплекс»

	Спортивные турниры на призы Деда Мороза
	декабрь
	Спортивные учреждения города
	Спортивные учреждения города

	Городской проект «Время отдыхать в Новочебоксарске»
	3-6 января
	Учреждения культуры
	Руководители учреждений культуры, образования

	Открытый городской турнир по мини – футболу памяти А.В. Кочеткова
	3, 4, 5, 6 января
	Спортивная школа № 1
	МБУ ДО «СШ № 1»

	Рождественская елка главы города Новочебоксарска для детей с ограниченными возможностями здоровья
	05 января
	ДК «Химик»
	отдел культуры,

АУ «ДК «Химик», НГО ЧРОООО

«Всероссийское общество инвалидов»*

	Физкультурно – массовое мероприятие «Рождественский переполох»
	06 января

	Центральный стадион имени А.Г. Николаева

	МБУ ДО «СШ № 2»

_1484563703.doc
[image: image1.png]